
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1225 Data: 22/09/2020

OGGETTO ; Concessione in comodato d'uso gratuito defibrillatori (DAE) alle A.S.D.
- Approvazione schema di comodato

a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000- - il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.Lgs. n. 56/2017:
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-; il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari
responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. lgs
267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.lgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio,
Cultura Sport e Politiche Giovanili;

VISTO il Decreto del Ministro della Salute del 26 giugno 2016 il quale dal 1° luglio 2017 pone i seguenti obblighi:
- ogni impianto sportivo di dotarsi odi un defibrillatore semiautomatico o a tecnologia più avanzata;
- gli obblighi gravano in capo a tutte le società o associazioni sportive dilettantistiche che praticano una delle 396
discipline sportive riconosciute dal Coni;
- nel corso delle gare deve essere presente una persona formata all’utilizzo del dispositivo salvavita;

PREMESSO che:
- con deliberazione n. n 62 del 18/09/2020 è stata rinnovata la concessione in comodato d’uso gratuito dei i
defibrillatori (DAE) di proprietà di questa amministrazione alle sotto elencate ASD aventi sede nel Comune di Sarroch:
- Gioventù Sarroch;
- Accademia Pugilistica;
- Polisportiva Sarroch;
- Kanoa Kaiak;
- Velo Club Sarroch;

DATO atto che:
- con la medesima deliberazione è stato concesso in comodato d'uso gratuito n. 1 defibrillatore (DAE) all'ASD Santa
Vittoria Boxe con sede in Sarroch nella via Cagliari, 59.
- si è stabilito di:
-utilizzare l’attrezzatura concessa esclusivamente per la realizzazione delle attività previste a Sarroch;
- far utilizzare l’attrezzatura esclusivamente dal personale che abbia frequentato un corso sull’uso del defibrillatore;
- custodire ed utilizzare l’attrezzatura concessa con la “diligenza del buon padre di famiglia”;
- dare la disponibilità per l’utilizzo della stessa per manifestazione ed eventi su esplicita richiesta dell’amministrazione
comunale;
- durata anni cinque.



VISTA l'allegata a bozza di comodato d’uso;

D ET E R M I N A

Di approvare lo schema contrattuale di comodato d’uso gratuito, allegato alla presente deliberazione “schema A”, di
cui ne fa parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che dalla presente deliberazione non deriva alcun onere economico a carico del bilancio comunale.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 22/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 22/09/2020 al 07/10/2020

Data, 22/09/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


